Bunlar arasında, anne sevgisini yine Edebiyat-ı Cedide dili ile ve duygulu bir anlatımla işleyen “İlk Namaz” adlı öyküsü, güzel bir anı niteliğindedir.

Ömer Seyfettin'in, gerçek kişiliğine doğru ilk atılımı, dil bilincine varmakla başlar. Yakorit'ten 15 ocak 1326 (28 ocak 1910)'da, Ali Canip Yöntem'e yazdığı bir mektupta şöyle konuşuyor:

“... Edebiyattan nefret ettiğimi ve bu nefretimin iğrenç, tiksindirici bir nefret olduğunu yazmıştım. Bu nefretim, edebiyattan olmaktan ziyade lisanadır. Bizim lisanımız -her zaman düşündüğümüz gibi- berbat, perişan, fenne, mantığa muhalif bir lisandır.

Ancak, incelemenin öbür bölümlerine daha fazla yer ayırmak kaygısıyla, burada, öykü kitaplarının adlarını ve ilk baskı yıllarını vermekle yetineceğiz.

Uşaklıgil’in öykülerini içeren kitaplarını iki öbekte toplamak gerekir.

#### A. Öykü Kitapları.

1) *Bir İzdivacın Tarihi-Muşakası* (1306/1888). Uzun öykü. 2) *Bir Muhtıranın Son Yaprakları* (1306/1888). Uzun öykü. 3) *Küçük Fıkralar*, I. cilt (1314/1896). 4) *Küçük Fıkralar*, II. cilt (1314/1896). 5) *Küçük Fıkralar*, III. cilt (1314/1896). 6) *Bir Yazın Tarihi* (1316/1898). 7) *Solgun Demet* (1317/1899). 8) *Bir Şiir-i Hayal* (1330/1914). 9) *Sepette Bulunmuş* (1920). 10) *Bir Hikâye-i Sevda* (1338/1922). 11) *Hepsinden Acı* (1934). 12) *Aşka Dair* (1935). 13) *Onu Beklerken* (1935). 14) *Kadın Pençesi* (1939). 15) *İzmir Hikâyeleri* (1950).